
 

 
 
Úspěch Honzíka Lukáše. 
 

Ve dnech 22. – 24. října se v Praze uskutečnil již VIII. ro čník Písňové soutěže 
B. Martinů, která je každoročně vyhlašována pro žáky ZUŠ, konzervatoří a gymnázií 
s hudebním zaměřením s cílem podpořit zájem o interpretaci písní českých i světových 
hudebních skladatelů, především o písňovou tvorbu B. Martinů.  

Naši školu letos důstojně reprezentoval Jan Lukáš, který kromě povinné skladby 
B. Martinů přednesl píseň V. Trojana „Ty bechyňské zvony“ a spirituál „Nobody Knows 
the Trouble I´ve Seen“. Pětičlenná porota, složená z renomovaných pěvců a pedagogů 
ocenila jeho výkon II. místem a možností vystoupení na koncertech vítězů v Praze a 
v rodném městě B. Martinů Poličce.  

Pro Honzíka a jeho učitelku Martinu Monczkovou je toto krásné umístění na jeho 
první soutěži po více než ročním období „šetření“ hlasu z důvodu přechodu z dětského 
sopránu do již téměř mužského barytonu obrovskou satisfakcí a povzbuzením do další 
práce.  

Ráda bych tedy poděkovala nejen Honzíkovi a jeho učitelce, ale i korepetitorce 
Mgr. Kateřině Šmídové a především jeho rodině za vytváření inspirativního, 
kultivovaného a podnětného zázemí a popřála mu, aby ho hudba ve všech podobách dále 
bavila a stala se přirozenou součástí jeho života. 
 
Vlasta Matonogová 
ředitelka ZUŠ 
 


